

Ku Kościołowi synodalnemu – Sześć kroków ku odnowie rodziny i parafii cz. 7.

2. Dobry przykład

Stąd Kochani, zwracam się do Was z gorącym apelem, byśmy podjęli ten drugi krok; abyśmy wykonali ten drugi krok tak po prostu, świadomie, byśmy znowu bardziej zmotywowali się do tego, by miłować się nawzajem. Niech nasze rodziny, niech nasze parafie tętnią i promieniają wzajemną miłością! Światu potrzeba takiego dobrego przykładu, ale i nam trzeba, abyśmy w rodzinach taki dobry przykład okazywali sobie nawzajem.

Co jest warunkiem, abyśmy tak żyli? Najpierw trzeba zadbać o to, by być jak najwięcej razem ze sobą, aby mieć czas dla siebie. Następnie, moi Drodzy, będąc razem z sobą, chciejcie wsłuchiwać się w siebie nawzajem. Trzeba nauczyć się lepszego słuchania. Tak, trzeba się tego uczyć, aby umieć lepiej czytać spojrzenie współmałżonka, dzieci, wzajemne odruchy serca. To wymaga bycia – czułego bycia razem ze sobą. Nie żałujcie swojego czasu na takie bycie razem. Przy tym dzisiejszym mocnym zagonieniu w ciągu całego tygodnia, szczególnym dniem umacniania relacji niech będzie niedziela. To dzień, w którym będziemy razem dla Boga i z sobą. A więc to bycie razem może być też w wymiarze służby Bogu, bo przecież jest to dzień Pański. Idźmy razem z naszymi dziećmi do świątyni Pana, módlmy się razem, zwłaszcza w tym dniu, ale też spędzajmy wspólnie czas w domu. Czy to wspólny posiłek, wspólny spacer, a nawet czasem gry planszowe. Jak najmniej komputera, jak najmniej telewizji, jak najmniej tego, co nas odciąga od siebie, bo po prostu nas tak angażuje, że jesteśmy bardziej obecni w tym, co mamy w telewizji czy w komputerze. I tak coraz bardziej dajemy się wciągnąć w świat wirtualny, a brakuje nam wspólnej obecności, bycia razem w świecie realnym.

W parafii też dzisiaj bardzo potrzeba takich mateczników, takich ognisk, z których moglibyśmy czerpać dla naszej codzienności i naszego życia w rodzinie. Dlatego proponuję i wam, Kochani Duszpasterze, i wszystkim wiernym, aby przy szczególnej współpracy z Parafialną Radą Duszpasterską otworzyć szeroko domy parafialne i w nich kształtować takie ogniska wzajemnej życzliwości – po prostu miejsca spotkań. Trochę odmalować, odremontować, nade wszystko otworzyć, zadbać o to, by rzeczywiście zimą zawsze było tam ciepło, ale bardziej jeszcze zatroszczyć się o to ciepło relacji między nami. Spotykać się, być z sobą, a to przy kawie, a to w rozmowie, a to w jakiejś jeszcze innej formie. Miłość darząca może być modlitewna, ale też może być zaangażowania w jakiejś wspólnotcie, czy to dzieci, młodzieży, czy też w innej grupie w parafialnej. Przy czym miłość darząca to miłość, która nas zobowiązuje do tego, żeby nie być tylko biorcą.

bp Andrzej Czaja

Rzymskokatolicka Parafia
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Radawiu

ul. Szkolna 1, 46-048 Zębówice

nr tel. 77 421 61 44

www.parafia-radawie.pl

e-mail: parafia@parafia-radawie.pl

nr konta parafialnego:

44 8909 1029 0030 0305 5087 0001



GAZETKA PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W RADAWIU

Nr 69/2025

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA

26.10.2025

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii

W ewangelicznej przypowieści spotykamy w świątyni faryzeusza i celnika. Obydwaj są grzesznikami, ale między nimi jest istotna różnica. Faryzeusz to człowiek skrupulatnie wypełniający wynikające z Prawa tzw. „obowiązki religijne”: post i jałmużnę. Ma tylko problem z modlitwą, w czasie której poszukuje siebie i własnej doskonałości, a nie myśli o Bogu. Tu oto ujawnia się obłudna natura faryzeusza. Obłuda jest zawsze przejawem braku dobrej woli i z natury swej zamyka drzwi Chrystusowi, przesłania prawdę o sobie. Tym samym uniemożliwia nawrócenie. Jezus Chrystus wyraźnie krytykuje taką „fasadową pobożność”, która zamiast rozwijać relację do Boga, skupia się na własnej doskonałości. Faryzeusz jest przykładem człowieka, który staje się kolekcjonerem dobrych uczynków. Co więcej, wyznaje przekonanie, że to wystarczy do zbawienia. Świadomość własnej słabości i niewystarczalności sprawia natomiast, że ewangeliczny celnik, a więc człowiek powszechnie pogardzany z racji na współpracę z rzymskim najeźdźcą, nie kieruje palca w stronę drugiego. Jest świadomy, że nawet na słusznym oskarżaniu bliźniego nie zbije duchowej fortuny i nie zyska przebaczenia Bożego. Przebaczenie można uzyskać jedynie czyniąc rachunek z własnych grzechów i okazując skrupuły serca. To naturalny odruch serca pod wpływem działającej łaski. Celnik z dzisiejszej przypowieści był zatem – podobnie jak faryzeusz – grzesznikiem, ale grzesznikiem świadomym swojego wewnętrznego stanu. I ta świadomość wyzwoliła w nim skrupuły serca, która jest warunkiem uzyskania Bożego przebaczenia i umożliwia działanie Boga. Pan nie gardzi bowiem sercem skruszonym. Celnik odszedł więc usprawiedliwiony, albowiem „kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się uniża, będzie wywyższony”. Razem z przyjściem Jezusa rozpoczął się nowy rozdział w relacjach Bóg – człowiek. Jezus zechciał uczestniczyć w dramatycznym - spowodowanym grzechem – dialogu miłości między Bogiem a człowiekiem. Obecność Jezusa wśród nas jako Syna Bożego i Człowieczego była, jest i będzie nieustannym świadectwem miłości Boga do nas, grzeszników. Jezus nie tylko wskazuje nam, jak żyć miłością, jak ogarniać nią Boga i ludzi. Ale także uzdalnia nas do miłości. W Nim doświadczamy, że Bóg nas kocha, i jesteśmy przynaglani, by odwzajemniać się Mu miłością. Każdy, kto się do Niej zbliży, zostaje nie tylko uratowany od śmierci wiecznej, ale i napelniony miłością – życiem samego Boga. Doświadczamy, jak dobry jest Pan, św. Franciszek z Asyżu z bólem serca wołał: „Miłość nie jest kochana!”. Wyśmiewano go, bo ludzie nie rozumieli, o co mu chodzi. Nie pojmowali, że każdy człowiek powinien żyć w miłości Pana, że od tego zależy jego szczęście. Mamy świadomość, że lekarz nie może leczyć dotąd, dopóki chory nie przyniesie się do choroby. Nie może Bóg przebaczyć, dopóki człowiek nie uzna i nie wyjawia swego grzechu, bo dał wolną wolę, jako wyraz swojej miłości.

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA – 26.10. /kolekta parafialna/

8.00 – Int. Ireny i Romana Warzecha.

10.30 – Int. Barbary i Franciszka Niczka. *Nabożeństwo różańcowe.*

PONIEDZIAŁEK – 27.10.

17.00 – Do B. Op. z podz. za otrz. łaski, z prośbą o dalsze błog. Boże i zdrowie dla mamy Sonii w dniu urodzin – *od ks. Proboszcza. Nabożeństwo różańcowe.*

WTOREK – 28.10. – Święto św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza

17.00 – Int. Doroty Schmolke. *Nabożeństwo różańcowe.*

ŚRODA – 29.10.

17.00 – Za + Marię Morawietz – *od członków Róży Róż. Barbary Pyttel. Nabożeństwo różańcowe.*

CZWARTEK – 30.10.

17.00 – Int. Katarzyny Wenzel. *Nabożeństwo różańcowe.*

PIĄTEK – 31.10.

8.00 – Msza św. w DPS.

17.00 – Do św. Józefa za wszystkie dusze w czyśćcu cierpiące. *Nabożeństwo różańcowe.*

SOBOTA – 1.11. – UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

8.00 – Za + ks. Jerzego Niczka, + ks. Gintra Kurowskiego, + ks. Adriana Jańczyk oraz ++ kapłanów i siostry zak. – *od Parafian.*

10.30 – Za + Jana Wencel w 5 rocz. śm.

14.00 – *Cmentarz parafialny: nabożeństwo za Zmarłych.*

NIEDZIELA – 2.11. – Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych /kolekta diecezjalna/

8.00 – Int. Renaty i Henryka Szędzielorz. *Różaniec za ++ w Wypominkach.*

10.30 – Int. Brygidy i Gintra Śliwa.

12.00 – Int. Gertrudy Woitzik /90 lat/.

1. Podziękowania:

- za sprzątanie kościoła i obejścia, za kwiaty, do sprzątania: **Krystyna Kurowska, Marzena Kurowska, Gabriela Foegelle;**
- została odnowiona figura Matki Bożej z cokołem przed plebanią /2,5 tys. zł/.

2. Kolekta dzisiejsza i 1 listopada parafialna, za tydzień diecezjalna – *Bóg zapłać* za przekazane ofiary.

3. Do piątku zapraszam dzieci szkolne i parafian na różaniec po Mszach św. wieczornych, który prowadzą *Zelatorzy Róż Różańcowych.*

4. W sobotę 1 listopada uroczystość Wszystkich Świętych, porządek Mszy św. niedzielny. O godz. 14.00 na cmentarzu nabożeństwo za Zmarłych. Nie będzie odwiedzin chorych.

5. W niedzielę przypada Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych.

6. W dniach od 2 do 8 listopada po Mszach św. różaniec za Zmarłych polecanych w *Wypominkach.*

7. W przedśionku kościoła ze stolika możemy zabrać kartki na *Wypominki*, które składamy w zakrystii – *Bóg zapłać* za ofiary.

8. Wierni, którzy nawiedzą kościół, kaplicę publiczną lub półpubliczną w uroczystość Wszystkich Świętych od południa i w dniu Wspomnienia Wszystkich Wiernych Zmarłych mogą dostać *odpustu zupełnego* za zmarłych. Można go uzyskać tylko jeden raz w ciągu dnia. Warunki: modlitwa *Ojcze nasz*, *Wierzę* i dowolna modlitwa w intencjach Ojca Świętego, przystąpienie do spowiedzi św. i przyjęcie Komunii św. **Wierni**, którzy nawiedzą cmentarz w dniach od 1 do 8 listopada i pomodlą się choćby w ciszy za zmarłych, mogą uzyskać dla nich *odpust zupełny.*

9. Wolne intencje: wtorek 4.11. g. 17.00, środa 5.11. g. 17.00, czwartek 6.11. g. 17.00, czwartek 20.11. g. 17.00, piątek 21.11. g. 17.00, niedziela 23.11. g. 8.00, poniedziałek 24.11. g. 17.00, wtorek 25.11. g. 17.00, piątek 28.11. g. 17.00, sobota 29.11. g. 17.00, czwartek 25.12. g. 8.00, piątek 26.12. g. 8.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. *Bóg zapłać* za dotychczasowe intencje i ofiary. **Można zamawiać intencje mszalne na 2026 r.**

10. Wraz z Biurem Podróży *TEMPO* z Olesna i Krapkowicami współorganizujemy wycieczkę na **Jarmark Adwentowy do Bratysławy na Słowacji w sobotę 13 grudnia br.**, koszt 290 zł od 1 os., zapisy chętnych w zakrystii. Zachęcam do udziału naszych parafian.